
Zadavatel:                
Město Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, IČ 00296759 
     
                                                                          
Společnost pověřená zadavatelskou činností: 
Tispol s.r.o. 
739 53 Třanovice 1 
tispol@tranovice.org 
 
                                                                                     V Třanovicích 24.10.2017 

 
Název veřejné zakázky: Výstavba integrovaného výjezdového centra v městě  
                                    Jablunkov 
 
Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel v souladu s 
ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („zákon“), 
sděluje vysvětlení č.3 zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti takto: 
 
 
 
Dotaz č.1 
 
Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 13. 10. 2017 byl v dotazu č. 24 zadavatel požádán o 
přesnou specifikaci, co přesně má být předmětem vyklizení objektu. Zadavatel opověděl, že dodavatel 
zajistí dopravu. Na dotaz, co je předmětem vyklizení objektu však nebylo odpovězeno. 
Dotaz: Znovu žádáme zadavatele, aby přesně specifikoval, co všechno má být předmětem vyklizení 
objektu, případně určil tzv. řízenou cenu všem uchazečům jednotně. 
 
Odpověď č.1 
 
Předpokládaná tonáž bude 5t, objem 5m3, vzdálenost 15km. Doba vyklizení 20hodin. 
 
Dotaz č.2 
 
Dle zadávací dokumentace a vysvětlení zadávací dokumentace zadavatele je objekt SO 02 rozdělen na 
dvě samostatné části. Vhledem k tomu, že z předané projektové dokumentace není patrné, co přesně 
je předmětem SO 02 části 1 a co patří k  SO 02 části 2, dodavatel upozorňuje, že nelze provést 
žádnou kontrolu mezi předanou projektovou dokumentací a výkazem výměr, který slouží pro 
zpracování cenové nabídky. 
SO 02 je rozdělena tak, že například část stropů (208m2) patří do části 1 a část (cca 772m2) do části 
2, která není předmětem nabídky. Z projektové dokumentace nelze zjistit, který strop bude dodavatel 
realizovat (zda v 1.NP nebo 2.NP nebo 3.NP).  
Dotaz: Žádáme zadavatele, aby v projektové dokumentaci jasně vymezil předmět díla (stropy, okna, 
dveře atd.), které budou předmětem cenové nabídky (vyznačení v pohledech, půdorysech, výpisech).  
Vzhledem k tomu, že práce na SO 02 - části 1 a SO 02 - části 2 musí probíhat současně, požadujeme 
o sdělení, kdo a jak bude zajišťovat koordinaci průběhu díla, kdo a jak bude ručit za případné škody, 
které mohou vzniknout na ještě nepředaném díle a budou způsobeny subjektem, který bude realizovat 
SO 02 - část 2. Rovněž požadujeme sdělit, jak budou řešeny prostoje, které vzniknou z důvodu 
nedodržení termínu včasné realizace jednotlivých části díla ze strany firmy zajišťující realizaci SO 02 - 
části 2. 
 
Odpověď č.2 
 
Uchazeč je povinen nacenit opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb soubor - 
Příloha_č.3-soupis st.prací,dod. a služeb s VV-NOVÝ - jež je přílohou Vysvětlení č.2 ZD. 
 



Dotaz č.3 
 
Objekt IO 03 Nová přípojka vodovodu: 
Rozpočet tohoto objektu obsahuje položky, které nejsou ve výkresové dokumentaci zakresleny. Ve 
výkrese „Kladečské schéma“ jsou kotované průměry armatur jiné, než jsou uvedené v rozpočtu tohoto 
objektu.   
Dotaz: Žádáme zadavatele o nové vypracování výkresu „Kladečské schéma“ tak, aby odpovídal 
skutečné potřebě realizace pro tuto stavbu a současně o úpravu zadávacího výkazu výměr. 
 
Odpověď č.3 
 
Správně je ve výkazu výměr. Uchazeč je povinen nacenit opravený soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb soubor - Příloha_č.3-soupis st.prací,dod. a služeb s VV-NOVÝ - jež je přílohou Vysvětlení 
č.2 ZD. 
 
 
 
Dotaz č.4 
 
V zadávací projektové dokumentaci schází výkres vodoměrné soustavy a z TZ nelze vydedukovat, jak 
má být sestavena.  
Dotaz: Žádáme zadavatele o poskytnutí chybějícího výkresu a současně o úpravu zadávacího výkazu 
výměr. 
 
Odpověď č.4 
 
Ve výkazu je správně uvedeno složení vodoměrné sestavy. Vodoměrná sestava bude složena dle 
podmínek veřejně přístupného dokumentu podmínek SMVAK. 
 
Dotaz č.5 
 
Ve Výkaze výměr VZT ostatní jsou uvedeny práce zahrnující provedení vzduchotechniky v celém 
objektu.  
 
Dotaz: Prosíme o prověření a poskytnutí nového výkazu výměr obsahujícího jen 1. etapu stavby. 
 
Odpověď č.5 
 
V uvedeném rozpočtu jsou VZT zařízení pro část městské policie a zdravotní záchranné služby. 
Zařízení pro jednotku sboru dobrovolných hasičů jsou v druhé části. 
 
Dotaz č.6 
 

U popisu příslušenství kompresoru schází údaje, jejichž zodpovězení požadují odborné 
firmy: 

a) Specifikovat typ svodu (materiál:  polyamid, AL?) umístěná regulátoru(filtr) a typ zakončení v hale 
1.12-1.13? TZ odpovídá pouze na průměr potrubí (18 mm).  
Spirálová hadice má být připojena za regulátorem/odlučovačem? 
Viz. Obrázek – žluté označení 

b) Specifikovat typ svodu (materiál:  polyamid, AL?) v místě 1.10 a 1.11? 
Rozvodné krabice mají být jištěny kulovým ventilem?  
Před rozvodnou krabící má být také regulátor/odlučovač? 

c) Svod v hliníku je jasný, opět otázka: 
Rozvodné krabice mají být jištěny kulovým ventilem?  
Před rozvodnou krabící má být také regulátor/odlučovač? 
d) Ve Výkazu výměr jsou uvedeny počty, které se nesouhlasí s Výkresovou dokumentací. 
 



Odpověď č.6 
 
a) Specifikovat typ svodu (materiál:  polyamid, AL?) umístěná regulátoru(filtr) a typ zakončení v hale 

1.12-1.13? TZ odpovídá pouze na průměr potrubí (18 mm).  

 Typ svodu – hliník.  

Spirálová hadice má být připojena za regulátorem/odlučovačem? 

 Ano. 

Viz. Obrázek – žluté označení 

 Obrázek není dodán. 

b) Specifikovat typ svodu (materiál:  polyamid, AL?) v místě 1.10 a 1.11?  

Typ svodu – hliník. 

Rozvodné krabice mají být jištěny kulovým ventilem? 

 Ne. 

Před rozvodnou krabící má být také regulátor/odlučovač? 

 Ne. 

c) Svod v hliníku je jasný, opět otázka: 

Rozvodné krabice mají být jištěny kulovým ventilem?  

Ne. 

Před rozvodnou krabící má být také regulátor/odlučovač? 

 Ne. 

d) Ve Výkazu výměr jsou uvedeny počty, které se nesouhlasí s Výkresovou dokumentací. 

Uchazeč je povinen nacenit opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb soubor - 
Příloha_č.3-soupis st.prací,dod. a služeb s VV-NOVÝ - jež je přílohou Vysvětlení č.2 ZD. 
 
Dotaz č.7 

Ve výkazu výměr jsme nenašli položky pro ocenění hromosvodu. Přitom v projektové dokumentaci se 
nachází. 
Je hromosvod součástí díla? 
 
Odpověď č.7 
 
Hromosvod je součástí 2. části budovy. 
 
Dotaz č.8 

V projektové dokumentaci interieru jsou pod položkou D.1.130 a D.1.131 nakresleny 2 různé typy 
kuchyňských linek. Ve VV je pak položka "Kuchyňské linky - 2ks"  
Má být cena 1 kusu průměrem obou cen, i když to nebude odpovídat realitě? 
 
Odpověď č.8 
 
Na výkrese D1.131 je nakreslena linka pro místnost 2.01, 3.01. Ve výkazu pro interiér je u 
kuchyňských linek poznámka, že jsou do místnosti 2.01, 3.01. 
Linka z výkresu D1.130 není součásti stavby. 
 
Dotaz č.9 

V projektové dokumentaci interieru jsou pod položkou D.1.130 a D.1.131 nakresleny kuchyňské linky 
vybavené různými druhy spotřebičů (např u prvního případu varná deska, podstavná trouba, 



podstavná myčka, lednice podstavná, digestoř a koš na odpadky) Na dalších výkresech jsou pak 
nakresleny tyto (nebo podobné) spotřebiče znovu. 

Jak máme toto ocenit ve výkazu výměr?  
Kuchyňské linky bez spotřebičů a pak v dalších položkách pouze 3 druhy spotřebičů, které jsou ve VV?  
Nebo máme ocenit kuchyňské linky dle PD a ostatní spotřebiče ve VV budou oceněny jako volně stojící 
v příslušných položkách výkazu výměr ? 
 
Odpověď č.9 
 
Cenit kuchyňskou linku zvlášť (bez spotřebičů), spotřebiče zvlášť. Ve výkresu kuchyňské linky je 
zakresleno umístění spotřebiče. Na výkresu spotřebičů je uvedena specifikace s požadovaným 
vzhledem.  
 
Dotaz č.10 

V dodatečných informacích č. 1 bod 9 ze dne 11.10.2017 a č. 2 ze dne 13.10.2017 bylo zodpovězeno, 
kolik hodin se bude vyklízet a že vyklizené předměty a suť odveze dodavatel. 
Jaký je předpokládaný objem, popřípadě tonáž demontovaných předmětů a kam se povezou 
(předpokládaná vzdálenost)? 
 
Odpověď č.10 
 
Předpokládaná tonáž bude 5t, objem 5m3, vzdálenost 15km. Doba vyklizení 20 hodin. 
 
Dotaz č.11 

Ve výkazu výměr stavebně konstrukční části je v položkách stropu uvedeno cca 21% celkové plochy 
filigránových panelů, mazanin i výztuže, což neodpovídá ploše ani jednoho ze stropu 1., 2., ani 
3.patra.  
Je to opravdu správné zadání ? 
 
Odpověď č.11 
 
Ano, zadání je správné. 
 
Dotaz č.12 

VZT - Systém č.1,  

p.č.2  Vzduchotechnická podstropní jednotka jednotka Multivac Venus HRV-70EC-E-74-R… ve v-v 2ks, 
v PD 3ks. Co platí? 
p.č.5  elektrický potrubní ohřívač Multivac EOKO DN250 s vlastní regulací, Pi=2 kW, 8.9A…. ve v-v 
2ks, v PD 3ks. Co platí? 
 
Odpověď č.12 
 
Třetí kusy VZT zařízení jsou v druhé části budovy, která se nyní nenaceňuje. 
 
Dotaz č.13 

Rozvaděče RE, RH a PRTM viz. výkresy S02 124, 125, 126, které jsou součástí PD silnoproud nebudou 
součástí cenové nabídky?  
Pokud ano, žádáme aktualizovat výkaz - výměr. 
 
Odpověď č.13 
 
Tyto rozvaděče jsou zařazeny do druhé části budovy. 
 
Dotaz č.14 



Položka 143 v rozpočtu D.1.1: T/02, 03, 04, 05 11ks.  
PD výpis prvků T/02 18ks po úpravě 3.NP, T/03 1ks, T/04 4ks, T/04A 6ks, T/05 3ks. 11ks v-
v/32ks PD. 
Které položky z výpisu prvků a po kolika ks patří do výkazu výměr? 
 
Odpověď č.14 
 
T/02 – 7ks 

T/03 – 0ks 
T/04 – 3ks 

T/05 – 1ks 
 
 
Dotaz č.15 

Opravdu má být položka č. 127 ze stav-arch výkazu výměr t. 24 mm?  
V TZ ani výkresech není uvedeno. 
 
 
 
Odpověď č.15 
 
Ano, tloušťka 24mm.  
 
 
Upozornění:  Oznámení o změně lhůty pro podání nabídek 
 
Na základě doplnění č.3 zadávací dokumentace zadavatel oznamuje účastníkům, že lhůta pro podání 
nabídek se posouvá a končí dne 10.11.2017 ve 10,00 hodin. Otevírání obálek s nabídkami pak 
proběhne ve 10,05 hod. bezprostředně po ukončení lhůty pro podání nabídek.  
 
 
 
Ing. Boris Guziur 
jednatel 
Tispol s.r.o. 
739 53 Třanovice 1 
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